
Contacto

Teléfono +34 957212900
Fax +34 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 82/16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2023 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputado Delegado de Hacienda, Recursos Humanos y Gobierno Interior
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aplicaciones.dipucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ulkNQXzOzhcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de materiales industriales, de fontanería y pintura para
las actuaciones del Servicio de Patrimonio de la Diputación Provincial de Córdoba (3 lotes).

Contratación del suministro de materiales industriales, de fontanería y pintura para las actuaciones del ServicioDescripción 
de Patrimonio de la Diputación Provincial de Córdoba (3 lotes).
Valor estimado del contrato 78.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Clasificación CPV
39715300 - Equipo de fontanería.
44115210 - Materiales de fontanería.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
La entrega de los diferentes materiales se realizarán donde se indique por el Servicio de Patrimonio de la Diputación
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Según resolución que se adjunta

http://www.aplicaciones.dipucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ulkNQXzOzhcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Comprende los materiales industriales

Comprende los materiales industrialesDescripción 
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suministros Industriales Sierra Cuenca, S.L.
NIF B14576342
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

POLIG INDUSTRIAL LA TORRECILLA, 20
(14013) Córdoba España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución que se adjunta.
Fecha del Acuerdo 20/10/2016
Plazo de Formalización Del 21/10/2016 al 27/10/2016

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78e65454-dfbb-4df7-b2e6-1f305234ff43


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Incluye los materiales de fontanería

Incluye los materiales de fontaneríaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 20/10/2016

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Recoge los materiales para pintura

Recoge los materiales para pinturaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



Lugar

Casa Palacio, sede de la Diputación Provincial de
Córdoba

Dirección Postal

Plaza de Colón, nº 15
(17071) Córdoba España

Apertura de Oferta Económica, Sobre B

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará el acto público de apertura de ofertas
económicas, mediante publicación en el perfil de
contratante de la Diputación de Córdoba y en esta
Plataforma de Contratación del Sector Público

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 20/10/2016

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Contratación del suministro de materiales industriales, de fontanería y pintura para las actuaciones del Servicio de
Patrimonio de la Diputación Provincial de Córdoba (3 lotes).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2016 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2016 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v9GO28ZzVssQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP Córdoba

Fecha de publicación 01/07/2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v9GO28ZzVssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.dipucordoba.es/bop/show/20160701/announcement/2361

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula proporcional inversa clásica: 100 x (PBL - Oi) / (PBL - Omin)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011361125 |  2023-992847 | Mon, 24 Jul 2023 12:55:14:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43558144556944898657089431670717741045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.dipucordoba.es/bop/show/20160701/announcement/2361

